
 

 

INFORMACJA 

o wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej 

i Społecznej 
oraz 

Komisji Spraw Zagranicznych i Unii 

Europejskiej 

nr posiedzenia: 79  nr posiedzenia: 107 

data posiedzenia: 20 czerwca 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Pierwsze czytanie projektu opinii o niezgodności z zasadą pomocniczości projektu 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie równowagi między życiem 

zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów oraz uchylającej dyrektywę Rady 

2010/18/UE COM(2017)253 (druk senacki nr 520). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 zastępca przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Waldemar 

Sługocki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej: 

Jarosław Duda, Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Jan Filip Libicki, Ryszard Majer, 

Krzysztof Słoń, Antoni Szymański,  

 

 
senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej: 

 Adam Bielan, Jan Dobrzyński, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Grzegorz Napieralski, 

Jarosław Obremski, Marek Pęk, Waldemar Sługocki, Rafał Ślusarz, Piotr Wach,  

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

sekretarz stanu Stanisław Szwed ze współpracownikami, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Bożena Langner. 

 

 

Ad 1. 
 

 Projekt opinii wskazuje jako niezgodne z zasadą pomocniczości m.in. zapisy dyrektywy 

zakazujące przeniesienia co najmniej 4 miesięcy urlopu rodzicielskiego na drugiego rodzica. 

W praktyce zapisy te spowodują, że jeżeli mężczyzna nie skorzysta z przypadającej na niego 

części urlopu, to o tę część zostanie skrócony wymiar urlopu, który mogłaby wykorzystać 

matka. Zdaniem wnioskodawców Komisja Europejska nie wywiązała się z obowiązku 

wykazania, że cele dyrektywy, a więc m.in. dążenie do równego traktowania i równych szans 



 

 

kobiet i mężczyzn na rynku pracy, zostaną lepiej osiągnięte na poziomie Unii Europejskiej 

i konieczna jest w tym względzie ingerencja w systemy prawne państw członkowskich. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed omówił 

zastrzeżenia rządu do zapisów dyrektywy i pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt 

opinii. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner nie miała uwag do przedstawionego 

projektu. 

Nad projektem opinii przeprowadzono dyskusję. 

Zastępca przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Waldemar 

Sługocki zgłosił wniosek o przyjęcie projektu opinii bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły zgłoszony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Majer. 

Konkluzja: 

 Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu projekt opinii i wnoszą o jego przyjęcie bez 

poprawek (druk senacki nr 520 S). 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS 

 


